

## نگاه

## بزنگاه شفافیت



آمنه شیر افکن

● ۱۳۸ نماینده در مجلس دهم در فهرست امید جای گرفته بودند. گاهی اوقات در نشست‌ها نزدیک به ۸۰ نفر گردهم می‌آیند و در بهترین حالت رقم مشارکت امیدی‌های راه‌یافته به بهارستان به عدد ۱۲۰ می‌رسد.مخاطرات پیش‌روی فراکسیون امید تا به اینجا کار مانع از آن شد تا نسبت به شفاف‌سازی در زمینه پیمان‌شکنان فهرست امید اقدام کنند. در بزنگاه انتخابات هیئت‌رئیس‌ه چندباری واگویی‌هایی به گوش رسید مبنی بر اینکه به موقع اسامی آنها که نمک خورده‌اند و نمکدان شکسته‌اند اعلام خواهد شد. حالا به نظر می‌رسد شرایط مهیاس‌ت و افکار عمومی منتظر است تا بدانند ما حاصل اعتمادشان به فهرست امید حالا به کجا رسیده است. در فقدان فرایند حزبی و سازوکارهای شفاف سیاسی در کشور، گل به خودی زدن و با بلیت یک گروه سیاسی آمدن و به راه بادیه‌رفتن اتفاق عجیب و غریبی نیست. عجیب اینکه در ماه‌های آینده نیز شاهد سکوت رؤسای فراکسیون امید مجلس در زمینه شفاف‌سازی آنچه بر این فهرست گذشته باشیم. سؤال‌ها فراوان است و مفصل؛ اینکه چطور از ۱۳۸ نماینده امیدی راه‌یافته به مجلس، برخی سر از فراکسیون مستقلان درآورده‌اند و گروهی دیگر حتی به خودشان زحمت نداده‌اند در یک جلسه از نشست‌های فراکسیون امید حاضر شوند. چه وضعیتی است که هیچ سؤال و پرسشی در کار نبوده و به جای آن سکوتی سنگین بر فراکسیون حکمفرما شده است. مگر نه اینکه بارها وعده داده‌اید امروز نوبت شفاف‌سازی است؟ مگر نه اینکه بنا بود مشخص شود چه افرادی به دلیل ترس از درصلاحیت‌های آتی، حاضر نیستند زیر چتر اصلاح‌طلبی بیایند. فهرست امید حالا تا حدودی جای فقدان احزاب متشکل را گرفته و به طور کامل سازوکار یک حزب اصلاح‌طلبانه دارد؛ بنابراین عدول از رفتار حزبی باید به اطلاع عموم مردم رسانده شود و اما و اگراهی مبنی بر مصلحت‌اندیشی بر امر شفاف‌سازی غلبه نکند. باید مشخص شود عدد واقعی فراکسیون امید در مجلس چند است. ۸۰؟ ۱۲۰ یا عددی کمتر و بیش از اینها. تا چشم بر هم بزنیم، انتخاباتی دیگر پیش‌روی ماست. باید از مردم بخواهیم دیگر بار پای صندوق رای بیایند و فهرست امید را تکرار کنند. آیا آن موقع برای جذب اعتماد دوباره مردم چاره‌ای اندیشیده‌ایم؟

## روزنه

## اعتراض دادستانی به حکم تبرئه دختر وزیر آموزش و پرورش

● ایلنا: مدیرکل مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی گفت: دادستانی نسبت به تبرئه دختر وزیر آموزش و پرورش از اتهام قاچاق کالا اعتراض کرده و پرونده به مرجع مربوطه ارجاع داده شده و در حال بررسی است. عبدالمجید اجتهادی، افزود: این مسئله که آیا اعتراض دادستانی به حکم صادره وارد است یا نه در شعبه تجدیدنظر بررسی می‌شود. او در پاسخ به این سؤال که پیش‌تر اعلام شده بود حکم تبرئه دختر وزیر قطعی شده است، گفت: این حکم از نظر دستگاه‌های مسئول قطعی شده؛ دستگاه‌هایی که صراحتا در قانون می‌توانند اعتراض کنند به این رای اعتراض نکرده‌اند، بنابراین از آن جهت حکم قطعی شده و اعتراضی هم که از سوی دادستانی مطرح شده، در مرجع مربوطه بررسی و اتخاذ تصمیم می‌شود. حکم تبرئه پرونده اتهامی قاچاق پوشاک دختر وزیر آموزش و پرورش در ۱۳ اردیبهشت ازسوی «شعبه بیست‌وهفتم بدوی تعزیرات حکومتی تهران» صادر شد و ۱۵ خرداد نیز دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران، از قطعی شدن حکم برانث این پرونده خبر داده بود.

## بررسی مرگ مرد جوان به خاطر تب کریمه کنگو

● گروه حوادث: با توجه به مرگ جوانی با علائمی شبیه «تب کریمه کنگو» و حساسیت موضوع خبرنگار ما به پیگیری خبر ادامه داد. در آخرین ساعات چاپ روزنامه نتایج آزمایشات پزشکی قانونی مشخص شد و بر اساس اسامی گفته‌های محسن مدیروستا جواب آزمایش منفی بوده‌است. مدیروستا، بازپرس شعبه ششم دادسرا جنایی تهران در این مورد گفت: «متخصصان اینستیتویاستور در گزارش خود را اعلام کرده‌اند. براساس آزمایش‌های انجام شده از نمونه‌های برداشته شده جواب آزمایش منفی است و مرگ بر اثر تب کریمه کونگو نبوده است. به این ترتیب همانطور که پیش از این نیز گفتیم جسد از بخش ایزوله بهشت زهرا تحویل پزشکی قانونی خواهد شد تا مراحل عادی پرونده برای اعلام علت مرگ این جوان طی شود.»

politics@sharghdaily.ir

## دیدار جمعی از شاعران و اهالی فرهنگ و ادب با مقام معظم رهبری

دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای: در سالروز ولادت کریم اهل‌بیت، حضرت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام)، جمعی از اهالی فرهنگ، شعر و ادب فارسی میهمان ضیافت افطار مقام معظم رهبری بودند. در این دیدار که هم‌زمان با اقامه نماز مغرب و عشا و صرف افطار آغاز شد، تعدادی از شاعران جوان و پیش‌کسوت کشورمان و همچنین تعدادی از شاعران فارسی‌زبان غیرایرانی به قرائت اشعار خود در حضور مقام معظم رهبری پرداختند. مشروح خبر و تصاویر این دیدار متعاقبا منتشر می‌شود.

رئیس‌جمهوری در مراسم افطاری با قاریان قرآن:

## تحمل صلح بسیار دشوارتر از جنگیدن است

حسن(ع) مظهر حلم و صبر بود. صبر و حلم برای صلح، سخت‌تر از صبر و استقامت در میدان جنگ است. دکتر روحانی با بیان اینکه امام راحل هر دو این حالات یعنی صبر و حلم در صلح و صبر و استقامت در میدان جنگ را تجربه کرد و ما هر دو را در امام دیدیم، اضافه کرد: شجاعت امام در سال‌های آغاز انقلاب و دوران دفاع مقدس و صبر و حلم ایشان در دوران پایانی جنگ در پذیرفتن صلح به گونه‌ای بود که کسانی که در متن امور بودند، می‌توانند سختی این صبر و شجاعت را درک کنند.

رئیس‌جمهوری با اشاره به حدیثی از پیامبر اسلام(ص) که در آن یک شب ایستادی در میدان نبرد و در راه دفاع از سرزمین را بالاتر از شب قدر

می‌دان، گفت: از جان گذشتن و شجاعت در میدان نبرد، کار دشواری است، اما باین‌حال تحمل صلح بسیار دشوارتر از جنگیدن است و این در حالی است که امام(ره) برای دوران انقلاب و جنگ هرگز نگفت که جام زهر نوشیدم، اما در زمان صلح این مطلب را بیان کرد. دکتر روحانی با اشاره به اینکه شهامت بسیار زیادی می‌خواهد که انسان برای مصالح جامعه اسلامی در برابر دشمنان دست صلح دراز کند، افزود: امام حسن(ع) برای دین خدا و امت اسلام این کار را کرد و با صلح خود شمشیر و نیزه‌ای را تحمل کرد که بسیار دردناک‌تر از شمشیر و نیزه در میدان جنگ بود.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: انمه خدا و قرآن کریم



ایلینا: اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

## عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

## حضور تروریست زن در حمله به مجلس تأیید نشده

مجلس شده و سعی کردند با ایجاد رعب و وحشت آرامش و امنیت مجلس و جامعه را برهم بزنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در عین حال یادآور شد: هم‌اکنون زمان کافی برای ارزیابی این حادثه تروریستی سپری شده و لازم است مسئولان مربوطه روایت قابل اتکا از آن ارائه کنند تا از ادامه گمانه‌زنی‌ها جلوگیری شود. او در پاسخ به سؤالی درباره شایعات فراوان درباره حضور یک زن در میان تروریست‌ها به‌عنوان کسی که فیلم حمله داعش را برای این گروهک تروریستی از طریق گوشی تلفن همراه ضبط کرده، گفت: آن‌چنان که اطلاع داریم تنها زنی که در این عملیات با داعش همکاری داشته، یک نفر بوده که در حرم امام دستگیر شده و هیچ خائمی همراه تروریست‌های مجلس نبوده است.

**تنهان‌ز حاضر در عملیات داعش در حرم امام(ره) دستگیر شد**

رحیمی یادآور شد: باتوجه به سوابق عملیات تروریستی این گروهک، اساسا انتشار ویدئو از عملیات بخشی از مأموریت‌شان بوده و در حال حاضر هیچ مرجع رسمی حضور یک زن در عملیات تروریستی مجلس را تأیید نکرده است و چنان‌که تأکید شد، لازم است فرماندهی حفاظت مجلس در رابطه با این عملیات تروریستی روشنگری کند. او در واکنش به سؤال دیگری مبنی بر این‌که آیا احتمال دارد زنی که دستانش در تصاویر ویدئوی داعش دیده می‌شود، گروگان باشد نیز گفت: این مسئله نیز بعید به نظر می‌رسد؛ چرا که تصویربرداری و پخش فیلم بخشی از عملیات داعش در این حمله بوده و قاعدا خودشان فیلم گرفته‌اند.

**اگر نماینده‌ای متقاضی مسلح شدن باشد، موافقت می‌شود**

عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤال دیگری درباره ادعای یکی از نمایندگان عضو کمیسیون امنیت درباره درخواست نمایندگان مبنی بر مسلح‌شدن، اعلام کرد: البته چنین درخواستی به‌صورت عمومی ازسوی نمایندگان در راستای مسلح‌شدن مطرح شده اما قاعدا اگر



عکس: اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

هر دو راه زندگی را به ما آموختند و ما باید این راه را فراگرفته و آن را به فرزندان خود منتقل کنیم تا قرآن را با صوت زیبا و تجوید صحیح خوانده و با درک معانی بتوانند به معارف آن عمل کنند.

دکتر روحانی با اشاره به حدیثی از امیرالمؤمنین علی(ع) گفت: مبدا اداری روزی فرابرسد که ببینیم غیرمسلمانان بهتر از مسلمانان به معنا و مفهوم قرآن عمل می‌کنند.

رئیس‌جمهوری ضمن ابراز خرسندی از حضور کثیر و فعال خادمان قرآن در میان ملت ایران اظهار کرد: همه باید تلاش کنیم خدمتگزار خوبی برای قرآن بوده و مبلغان راستینی برای قرآن و راه پیامبر(ص) و اهل بیت(ع) باشیم.

دکتر روحانی افزود: بی‌تردید خدای متعال در سایه عمل به قرآن کریم ما را به سعادت خواهد رساند.

پیش از سخنان رئیس‌جمهوری، دکتر صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های قرآنی این وزارتخانه در راستای توسعه فرهنگ قرآنی در کشور و حمایت از مؤسسات و مراکز قرآنی ارائه کرد.

در این مراسم رئیس‌جمهور از ۱۲ برگزیده بیست‌ودومین دوره تکریم خادمان قرآن کریم در رشته‌های مختلف تفسیر قرآن و علوم قرآنی، مدیریت نهادها، حفظ قرآن، قرائت قرآن، فیلم و هنر، داور و آموزشی، آموزش و ترویج قرآنی، مدیریت نهادهای دولتی، خوشنویسی، مؤسسات مردمی، ترجمه و آموزش و قرانت با اهدای لوح تقدیر، تجلیل کرد.

نماینده‌ای به‌صورت انفرادی چنین درخواستی مطرح کند، ازسوی مسئولان موافقت شده و درخواست آن نماینده تأمین می‌شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین درباره مسلح‌بودن یکی از نمایندگان در روز حادثه گفت: به هر حال بعضی از نمایندگان اسلحه دارند اما موج غالب این نیست که همه نمایندگان تقاضای مسلح‌شدن کرده باشند.

**توجه ویژه لاریجانی در حفظ امنیت نمایندگان**

او همچنین ضمن قدردانی از نحوه مدیریت رئیس مجلس در روز حادثه گفت: آقای لاریجانی شخصا مراقب بودند که نمایندگان در امنیت کامل از صحن و ساختمان مجلس خارج شوند و در سالن آفتاب هم هماهنگی‌های لازم انجام شده بود.

عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: آقای لاریجانی از تک تک نمایندگان تقاضا کرد سوار خودرو شده و مجلس را ترک کنند و اهمیتی که نسبت به حفظ امنیت صحن نشان دادند، قابل تقدیر بود.

**مدیریت شجاعانه و توأم با آرامش پزشکیان در صحن**

او همچنین به نحوه مدیریت جلسه علنی روز چهارشنبه از سوی نایب‌رئیس نخست مجلس نیز اشاره کرد و گفت: آقای پزشکیان هم روز چهارشنبه به‌خوبی و در کمال آرامش و با شجاعت تمام جلسه را اداره کردند و نشان دادند که مجلس بدون هیچ مشکلی پیگیر وظایف خود و مطالبات مردم است.

**عملکرد قابل قبول رسانه‌ها در پوشش حمله تروریستی مجلس**

رحیمی در پایان همچنین از نحوه عملکرد رسانه‌ها در روز حادثه و روزهای پس از آن قدردانی کرد و گفت: سرعت عمل رسانه‌ها در پوشش اخبار این حمله تروریستی قابل توجه بود و این درحالی بود که رسانه‌ها هم‌زمان با پوشش اخبار این حادثه، به‌خوبی فضای آرام حاکم بر مجلس را نیز منعکس کردند.

این حق از سوی جامعه جهانی، دوباره به بازارهای تجاری که قبل از آن در حال ازدست‌رفتن بود، وارد شد و اکنون حضور معنادار شرکت‌های بزرگ دنیا و هیئت‌های تجاری از اقصی‌نقاط جهان را شاهد هستیم. او بازپس‌گیری بازارهای نفتی از دست‌رفته کشورمان، روند روبه‌رشد اقتصاد کشور، تورم تک‌رقمی، بهبود ۱۰پله‌ای ایران در شاخص‌های جهانی امید به زندگی، جهش ۱۸پله‌ای از آزادی اقتصادی و ۳۲پله‌ای در سهولت کسب‌وکار را از جمله نتایج برجام و دستاوردهای دولت تدبیر و

امید برشمرد و تصریح کرد: اکنون می‌توان گفت کشورمان در مسیر حرکتی صحیح قرار گرفته و آینده خوب و روشنی در انتظار ملت ایران است.

معاون رئیس‌جمهوری در امور مجلس همچنین ضمن ابلاغ سلام گرم رئیس‌جمهور به مردم خطه خراسان شمالی به‌ویژه شهرستان اسفراین، از حضور همیشگی آنان در صحنه‌های مختلف انقلاب و

نظام اسلامی، به‌ویژه انتخابات اخیر قدردانی کرد. امیری همچنین با محکوم‌کردن اقدام کور تروریستی داعش در تهران، بر حفظ وحدت و انسجام داخلی و جملة نتایج برجام و دستاوردهای دولت تدبیر و

## سیاست

## خبر

## برنامه‌های حسینیّه دارالزهرّا برای شب‌های قدر

● ایلنا: حسینیّه دارالزهرّا (س) به مناسبت ایام شب‌های قدر اقدام به برگزاری مراسم‌های سخنرانی و احیا می‌کند. جزئیات برنامه‌های شب‌های احیای حسینیّه دارالزهرّا (س) به شرح ذیل است: سه‌شنبه، ۲۳ خردادماه ۹۶ مصادف با شب ۱۹ رمضان، حجت‌الاسلام محمدتقی خلجی مباحثی را ارائه خواهد داد. پنجشنبه، ۲۵ تیر ۹۶ مصادف با شب ۲۱ رمضان، حجت‌الاسلام محمد سرروش‌محلّاتی صحبت خواهد کرد. شنبه، ۲۷ تیر ۹۶ مصادف با شب ۲۳ رمضان، حجت‌الاسلام سیدهادی خامنه‌ای به ایراد سخنرانی خواهد پرداخت. گفتنی است این برنامه هر شب از ساعت ۲۲:۱۵ با قرائت قرآن و زیارت سیدالشهداء (ع) آغاز و پس از آن دعای جوشن کبیر خوانده می‌شود و از ۲۴۰۰ سخنرانی صورت می‌گیرد و مراسم احیا و سوگواری ساعت ۱۰:۰۰ بامداد برگزار می‌شود. لازم به ذکر است، حسینیّه دارالزهرّا، واقع در ولنجک، خیابان هشت‌تودی، خیابان بیضاوی غربی، خیابان کیوان، پلاک ۳ است.

## فرمانده نیروی دریایی ارتش:

## دستاوردهای نیروی دریایی ارتش تا پایان امسال رونمایی می‌شود

● ایسنا: امیر درباردار حبیب‌الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: دستاوردهای نیروی دریایی ارتش تا پایان امسال رونمایی می‌شود. او با اشاره به توان بالای نیروی دریایی در تأمین تجهیزات دریایی گفت: توانمندی نیروی دریایی به نقطه‌ای رسیده است که برای تأمین تجهیزات نیازی به کمک‌گرفتن از دیگران ندارد. سیاری تصریح کرد: درحال‌حاضر در شمال و جنوب کشور ناو موشک‌انداز، ناوشکن و زیردریایی در دست ساخت است و امیدواریم امسال رونمایی شود زیرا ممکن است مسائلی به وجود آید که باید پشت‌سر گذاشته شود. او تأکید کرد: یک‌سری آزمایشات مختلف و تجهیزات نیاز است که بعد از آن رونمایی خواهد شد و این خط تولید تا جایی که نیاز کشور باشد ادامه دارد.

## تحریم‌کنندگان برای انتخاب‌نشدن رئیسی وارد صحنه شدند

● ایلنا: سیدمحمد حسینی، وزیر ارشاد احمدی‌نژاد، با اشاره به بزرگ‌ترین نقطه‌ضعف اصولگرایان در انتخابات، گفت: مجموعه‌ای از کسانی که در گذشته انتخابات را تحریم می‌کردند این‌بار برای انتخاب‌نشدن آقای رئیسی وارد صحنه شدند؛ یعنی در این انتخابات رای‌آوری‌های پیرمرد و پیرزن هم داشتیم! حسینی در رابطه با اینکه بزرگ‌ترین نقطه‌ضعف اصولگرایان در انتخابات چه بود که باید رفع شود، گفت: اصولگرایان درمجموع عملکرد مثبت و قابل‌قبولی داشتند و به‌شکل‌گیری جبهه مردمی توانستند از اختلافات و تعارضات برهیز کنند، اما نکته‌ای که وجود دارد این است که کاندیدای مورد وفاق جبهه (آقای رئیسی) دیر به صحنه رقابت آمد و فرصت معرفی ایشان و آشناسدن مردم با نقطه‌نظرات وی بسیار کم بود.

## پورمحمدی خواستار شد:

## رسیدگی سریع‌تر به پرونده مدیران کانال‌های تلگرامی

● ایسنا: حجت‌الاسلاموالمسلمین مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری، رسیدگی سریع‌تر به پرونده مدیران برخی کانال‌های تلگرامی را که از اسفندماه ۹۵ بازداشت شدند، مورد تأکید قرار داد. او درخصوص آخرین وضعیت بازداشت مدیران برخی کانال‌های تلگرامی، گفت: تأکید شده که به پرونده آنها هرچه‌سریع‌تر و جدی‌تر رسیدگی شود و بازپرس پرونده نیز با جدیت پیگیر موضوع است. او افزود: امیدواریم این پرونده هرچه‌زودتر به نتیجه برسد. وزیر دادگستری گفت: اتهام آنها این است که اخباری منتشر کردند که نباید منتشر می‌کردند. پورمحمدی تصریح کرد: به‌طورکلی پیگیر حل این مسئله هستیم و امیدواریم هرچه‌زودتر این مسئله تعیین‌تکلیف شود.

## بررسی حوادث تروریستی تهران در کمیسیون امنیت ملی

● فارس: کمال دهقانی‌فیروزآبادی نماینده مردم تفت و میبد و نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: بعد از اقدامات تروریستی اخیر در مجلس و حرم امام(ره)، قطعاً کمیسیون امنیت ملی در روزهای آینده با مسئولان وزارت اطلاعات نشستنی خواهد داشت، تا ابعاد این حوادث تروریستی را مورد بررسی قرار دهد. او افزود: در این جلسه موضوع نحوه انجام عملیات تروریست‌ها، چگونگی دستگیری فرد تروریست، گزارش نحوه دستگیری مظنونین پس از حادثه و... با حضور مسئولان امنیتی و اطلاعاتی بررسی می‌شود. دهقانی افزود: کمیسیون امنیت ملی مجلس گزارشی از بررسی‌های خود از نحوه وقوع حادثه تروریستی تدوین و به هیئت رئیسه مجلس ارائه می‌کند.